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MUTUO PRIMA CASA  
 Variazione tasso 

 

Dal 1° aprile  2017 il tasso d’interesse da applicare ai mutui prima casa per i 

dipendenti del Credito Cooperativo della Lombardia, così determinato: media 

dell'Euribor a 3 mesi (360 gg.) del mese di marzo – 0,330% che, in base alla 

formula prevista dall'accordo del 22 dicembre 2007 (- 0,330 + 0,200 arrotondato 

allo 0,05% inferiore), porta il tasso dal precedente 0,000% allo  
 

0,00% 
 

     CASSA MUTUA NAZIONALE   
Riepilogo 2016 

 
Ricordiamo che i Fondi Sanitari Integrativi hanno l’obbligo di comunicare all’Agenzia delle 

Entrate tutti i dati relativi ai rimborsi erogati nel corso dell’anno precedente, in ottemperanza al 

provvedimento pubblicato il 19/02/2016 dall’ Agenzia stessa. 

 

Anche Cassa Mutua Nazionale ha quindi provveduto a comunicare all’ Agenzia delle Entrate i 

dati relativi ai rimborsi erogati nell’ anno solare 2016 e cioè: 

- I codici fiscali degli assistiti ( titolari e familiari) per i quali è stato erogato il rimborso e/o 

per i quali è stato versato un contributo non per il tramite del datore di lavoro; 

- Importi delle spese presentate ed importi dei rimborsi erogati; 

- Importi dei contributi incassati non per il tramite del datore di lavoro. 

 

Ne consegue pertanto la possibilità di un riscontro incrociato dell’Agenzia delle Entrate sui dati 

presentati nella Dichiarazione dei Redditi dal singolo contribuente; infatti il decreto legislativo 

21 novembre 2014, n. 175 (recante disposizioni in materia di semplificazioni fiscali e 

dichiarazione dei redditi precompilati) consente  all’ Agenzia delle Entrate anche di  effettuare i 

riscontri tra quanto dichiarato dal contribuente nel 730/2017 ed i relativi  flussi pervenuti dai 

vari soggetti erogatori  (Fondi sanitari , ecc.). 

 

E’ quindi indispensabile in sede di compilazione del 730/2017 presentare 

dettagliatamente tutte le spese mediche corredate del relativo rimborso ottenuto da 

Cassa Mutua, o in alternativa il riepilogo finale che Cassa Mutua provvederà ad inviare nei 

prossimi giorni, per evitare addebiti e sanzioni per omessa indicazione dei rimborsi. 
 
 

Brescia, Aprile 2017    
 

    COORDINAMENTO REGIONALE BCC LOMBARDIA  

 


